1
Циркуляционные насосы серии FB
80/200
m³/h6 7 8 9 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 150 200 250 300 350
100 150 200 300 400 500 1000 1500 2000 3000 4000 5000
8
9
10

произведите чистку
Низкое давление
со стороны
всасывания
Увеличьте давление со
стороны всасывания
Неисправность Возможная причина Способ устранения
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
FB
Модель Мощность Напряжение Максимальная
Подача
Максимальны
й напор DN ч a1 a2 b1 b2
Однофазный Вт В м³/ч м мм мм мм мм мм мм
FB15-4-130 72/53/38 220V 1.8/1.4/1 4.5/4/3 20 to 15 130 77 51 25 105
FB20-4-130 72/53/38 220V 2/1.5/1 4.5/4/3 25 to 20 130 77 51 25 105
FB25-4-130 72/53/38 220V 2.5/2/1.5 4.5/4/3 40 to 25 130 77 51 25 105
FB25-4-180 72/53/38 220V 3/2/1.5 4.5/4/3 40 to 25 180 77 51 25 105
FB32-4-130 72/53/38 220V 3/2/1.5 4.5/4/3 50 to 32 130 77 51 25 105
FB32-4-180 72/53/38 220V 3.5/2.5/1.6 4.5/4/3 50 to 32 180 77 51 25 105
FB15-6-130 93/67/46 220V 2/1.5/1 6/5/3 20 to 15 130 77 51 25 105
FB20-6-130 93/67/46 220V 2.5/2/1.5 6/5/3 25 to 20 130 77 51 25 105
FB25-6-130 93/67/46 220V 3.3/2.3/1.6 6/5/3 40 to 25 130 77 51 25 105
FB25-6-180 93/67/46 220V 3.5/2.5/1.6 6/5/3 40 to 25 180 77 51 25 105
FB32-6-130 93/67/46 220V 3.5/2.5/1.6 6/5/3 50 to 32 130 77 51 25 105
FB32-6-180 93/67/46 220V 4.3/3/2 6/5/3 50 to 32 180 77 51 25 105
FB25-7-180 140/95/60 220V 4.8/3.2/1.8 7/6/4.4 40 to 25 180 77 51 39 135
FB32-7-180 140/95/60 220V 4.8/3.2/1.8 7/6/4.4 50 to 32 180 77 51 39 135
FB25-8-180 245/200/135 220V 8/5/3 8/6/4 40 to 25 180 85 51 43 137
FB32-8-180 245/200/135 220V 10/6/3.5 8/6/4 50 to 32 180 85 51 43 137
FB20-12-180 245/220/145 220V 3.1/1.9/1.3 12/11/7 25 to 20 180 85 58 21 134
FB25-12-180 245/220/145 220V 3.7/2.2/1.3 12/11/7 40 to 25 180 85 58 21 134
FB25-15-180 270/210/150 220V 4.1/2.8/1.7 14/13/10 40 to 25 180 85 65 26 151
No. Описание Материал
1 Корпус насоса Чугун
2 Рабочее колесо Пластик
3 Защита Нержавеющая сталь 304

5
0
95W65W45W
0
0 105 2015 3025
1.00.5 1.5
14
Технические характеристики
FBZ
Графические характеристики
Модель Мощность Напряжение Максимальная
подача
Максимальный
напор DN ч a1 a2 b1 b2
Однофазный Вт В м³/ч м мм мм мм мм мм мм
FBZ25-6-130 15-35 220V 3.1 6 40 to 25 130 44 44 35 103
FBZ25-6-180 15-35 220V 3.1 6 40 to 25 180 44 44 35 103
FBZ32-6-130 15-35 220V 3.1 6 50 to 32 130 44 44 35 103
FBZ32-6-180 15-35 220V 3.1 6 50 to 32 180 44 44 35 103
FBZ25-8-180 25-125 220V 8.3 9 40 to 25 180 56 56 54 135
FBZ32-8-180 25-125 220V 8.3 9 50 to 32 180 56 56 54 135
м3/ч
м3/ч
м3/ч
м3/ч

Однофазный Вт В м³/ч м мм мм мм мм мм мм
FBC10-40F 160 220V 7 5.4 40 212 82 60 52 131
FBC10-50F 160 220V 7 5.4 50 212 82 60 52 131
FBC12-40F 260 220V 10 8 40 212 82 60 52 131
FBC12-50F 260 220V 10 8 50 212 82 60 52 131
16
Технические характеристики
FBG
Графические характеристики
Модель Мощность Напряжение Максимальная
подача
Максимальный
напор
DN L L1 B B1 H H1
Однофазный Вт В м³/ч м мм мм мм мм мм мм мм
FBG32-10-220 370 220V 10 10 50 to 32 220 110 165 93 190 50
FBG32-12-220 550 220V 13 12 50 to 32 220 110 165 93 190 50
FBG40-10F-220 370 220V 10 10 40 220 110 165 93 190 65
FBG40-12F-220 550 220V 13 12 40 220 110 165 93 230 65
FBG40-12F-250 750 220V 14.4 12 40 250 125 200 115 230 65
FBG40-16F-250 1100 220V 14.4 16 40 250 125 200 115 230 65
FBG40-20F-250 1500 220V 14.4 20 40 250 125 200 115 230 65
FBG50-9F-280 750 220V 19 9 50 280 140 200 115 230 80
FBG50-12F-280 1100 220V 19 12 50 280 140 200 115 230 80
FBG50-16F-280 1500 220V 19 16 50 280 140 200 115 230 80
FBG65-9F-300 1100 220V 25 9 65 300 150 200 115 260 80
FBG65-12F-300 1500 220V 25 12 65 300 150 200 115 260 80
Кр
ив
ая
 п